
Motioner i Första kammaren, nr 760 år 1964 9

Nr 760

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 69, angående anslag för budgetåret 1964/ 
65 till vissa forskningsråd m. m.

(Lika lydande med motion nr 931 i Andra kammaren)

I proposition nr 69 framlägges förslag om anslag till vissa forskningsråd. 
I anslutning därtill vill vi uppmärksamma jordbrukets forskningsråd.

Forskning är grundläggande för all utveckling, och det är klart att detta 
även gäller för jordbruket. Tack vare att det svenska jordbruket tillgodo
gjort sig de rön som forskningen nått på olika områden har dess produkti
vitet kunnat ökas snabbt, och en jämförelse med internationella förhållan
den i det avseendet blir förmånlig för vårt jordbruk. Men för att det svenska 
jordbruket även i fortsättningen skall kunna hålla jämna steg med utveck
lingen inom andra näringar och med utvecklingen hos andra länders jord
bruk är det nödvändigt att intensifiera ifrågavarande forskning. Den all
männa jordbruksforskningen har en stor uppgift att fylla, när det gäller att 
tillfredsställa de rationaliseringskrav som vårt jordbruk står inför. Vi vill 
också understryka mutationsforskningens roll i förevarande sammanhang 
och vill därvid peka på den betydelse som denna forskningsgren har även 
för övriga grenar av forskningen på jordbrukets och trädgårdsnäringens om
råde. Mot bakgrunden av detta anser vi att anslaget till jordbrukets forsk
ningsråd bör höjas med 300 000 kronor i förhållande till det i förevarande 
proposition föreslagna beloppet; detta anslag bör sålunda utgöra 3 250 000 
kronor.

I detta samanhang finns det anledning att speciellt peka på den s. k. bio
cidforskningen. Under senare tid har det som bekant förts en intensiv diskus
sion om de risker som kan föreligga i samband med den alltmer förekom
mande användningen av kemiska bekämpningsmedel inom jordbruk, skogs
bruk och trädgårdsskötsel. Eftersom det är i högsta grad angeläget att man 
söker klarlägga de i detta sammanhang ifrågasatta farorna måste resurser 
ställas till forskningens förfogande. Av det av oss föreslagna totala anslaget 
under denna rubrik på 3 250 000 kronor bör 320 000 kronor användas till 
biocidforskning, vilket är 70 000 kronor mer än departementschefen före
slår.

Under hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 69
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måtte till Främjande av forskning på jordbrukets område 
m. m. för budgetåret 1964/65 under nionde huvudtiteln an
visa ett reservationsanslag av 3 250 000 kronor att dispone
ras i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 17 april 1964

Thor sten Larsson

Harald Pettersson Axel Kristiansson J.-A. Arvidson

Nr 761

Av herr Lundström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 69, angående anslag för budgetåret 1961/65 till 
vissa forskningsråd m. m.

(Lika lydande med motion nr 928 i Andra kammaren)

Stockholm den 17 april 1964

Birger Lundström G. Ivar Virgin Torsten Bengtson

Nr 762

Av herr Lundström m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr 69, angående anslag för budgetåret 1964/65 till 
vissa forskningsråd m. m.

(Lika lydande med motion nr 932 i Andra kammaren)

Stockholm den 17 april 1964

Birger Lundström Rudolf Boman Axel J. Andersson

Ruth Hamrin-Thorell Per Jacobsson Nils B. Hansson


